МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

Р/  ^^^т— 2022 г.

г. Махачкала

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

НА ПОДДЕРЖКУ ТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОСНАЩЕНИЕ ДЕТСКИХ И КУКОЛЬНЫХ
ТЕАТРОВ, ПОДДЕРЖКУ ТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ТЕАТРОВ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ
С ЧИСЛЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ДО 300 ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК

В 2022 ГОДУ

В рамках реализации соглашения между Министерством культуры Российской
Федерации и Правительством Республики Дагестан о предоставлении субсидии из
федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на поддержку творческой
деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов от 21 декабря 2021 года № 054-09-2022-014 (по
кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного

распорядителя средств федерального бюджета 054, раздел 08, подраздел 01,
целевая статья 11 203 55170,вид расходов521), соглашения между Министерством
культуры Российской Федерации и Правительство Республики Дагестан о
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики
Дагестан на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-

технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью

населения до 300 тыс. человек на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов от

21 декабря 2021 года № 054-09-2022-117 (по кодам классификации расходов
бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств
федерального бюджета 054, раздел 08, подраздел 01, целевая статья 11 2 03 54660,
вид расходов 521), в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2014 года № 999 О формировании, предоставлении и
распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации, от 15 апреля 2014 года № 317 Об утверждении
государственной программы Российской Федерации Развитие культуры,
Законом Республики Дагестан от 29 декабря 2021 года № 91 О республиканском

Министр3. Бугаева

бюджете Республики Дагестан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов, постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 декабря 2021
года № 373 Об утверждении государственной программы Республики Дагестан

Развитие культуры в Республике Дагестан, приказываю:
1.Утвердить  распределение  субсидии  из  республиканского  бюджета

Республики Дагестан на поддержку творческой деятельности и техническое
оснащение детских и кукольных театров в 2022 году согласно приложению № 1

к настоящему приказу.
2.Утвердить  распределение  субсидии  из  республиканского  бюджета

Республики Дагестан на поддержку творческой деятельности муниципальных
театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек в

2022 году согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3.Отделу планово-экономической деятельности и государственных программ

обеспечить заключение соответствующих соглашений и внесение изменений в

план  финансово-хозяйственной  деятельности  указанных  учреждений  в

соответствии с распределением.
4.Разместить настоящий приказ  на официальном сайте  Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (\^ш^.гшпки11.е-с1а.ги).
5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

1экз. — в  Отдел государственной службы, кадровой работы и

делопроизводства
2экз. — в  Отдел проектного  управления  и  взаимодействия  с

муниципальными учреждениями культуры Республики Дагестан

3экз. ^ 11ервому заместителю министра Курбанову М.А.

Исполнитель:

Главный специалист-^(^^^ Магомедов Р.С.
эксперт^- ^~

Согласовано:

Начальник отделаАлиев М.-А.А.

проектного управления и
взаимодействия с

муниципальными

учреждениями культуры

Первый заместитель^[/1Л^ЧД^   КурбановМ.А.

министра

Р

8

•    О  И

8 Я   •
" н   8